
7Teresina - Terça-feira, 7 de abril de 2009 • No 64

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Órgão: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

Dispensa de licitação n°79 /09
Processo nº 493 /09
Objeto: Material de insumos para UTI-NEONATAL (urgente)
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Annelita Deolindo da S. Cordeiro.
 Membro da CPL
 Matricula 046041-9

OF.  351

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Órgão: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

Dispensa de licitação n°. 76/09
Processo nº. 488/09
Objeto: Aquisição de AMPLIFICADOR
Fundamentação: Art. 24, VII da Lei 8.666/93.

Annelita Deolindo da S. Cordeiro.
 Membro da CPL
 Matricula 046041-9

OF.  341

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Órgão: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº. 45/09
Processo nº. 498/09
Objeto: Oxigênio Medicinal
Fatura: 146143
Valor: R$ 29,33 (Vinte e nove reais e trinta e três centavos).
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

Annelita Deolindo da S. Cordeiro.
 Membro da CPL
 Matricula 046041-9

OF.  342

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

ATO: Contrato nº20 -2009 Processo Administrativo nº AA.313.1.004118/09
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Servi-San Ltda
OBJETO: Prestação de serviços de 04 (quatro) Técnicos em Contabilidade
para Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº024/2007
VALOR GLOBAL: R$ 86.400,00 (Oitenta e seis mil e quatrocentos reais)
VALOR MENSAL: R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (Doze) meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para despesa
decorrente  desta contratação correm por conta  do Estado do Piauí, por
intermédio da Secretaria dos Transportes.  Classificação Funcional: 26,
Natureza da Despesa: 3.3.90.35 e Fonte de Recurso: 100/112
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 02.03.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e José
Bezerra Veras (pela Contratada).

ATO: Contrato nº21 -2009 Processo Administrativo nº 4660/08
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Silcar Gráfica e Editora Ltda
OBJETO: Fornecimento de Capa para processo (azul ou amarela); envelope
branco timbrado para ofício; envelope ofício timbrado 36x26 cm, cor kraft
90g; bloco folha de despacho; papel timbrado para ofício, bloco com 100
folhas; selo em papel adesivo 90g, 2x0 cor, numerado e seriado, cartela
com 50 und, com marca d’agua, meio corte, tamanho 16,5x23,5 cm.
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº034/2006
VALOR GLOBAL: R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais)
VALOR MENSAL: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (Doze) meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para despesa
decorrente  desta contratação correm por conta  do Estado do Piauí, por

intermédio da Secretaria dos Transportes.  Classificação Funcional: 26,
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 e Fonte de Recurso: 100/112
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 02.03.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Domingos Gomes de Sousa Júnior (pela Contratada).

ATO: Contrat o nº22 -2009 Processo Administrativo nº AA.319.1.000139/09
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Fundação de Apoio Tecnológico - FUNATEC
OBJETO: Prestação de serviços de 01 (um) Biólogo para Secretaria dos
Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº024/2007
VALOR GLOBAL: R$ 26.580,00 (Vinte e seis mil e quinhentos e oitenta reais)
VALOR MENSAL: R$ 2.215,00 (Dois mil e duzentos e quinze reais)
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (Doze) meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para despesa
decorrente  desta contratação correm por conta  do Estado do Piauí, por
intermédio da Secretaria dos Transportes.  Classificação Funcional: 26,
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 e Fonte de Recurso: 100/112
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 02.03.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Paulo
Rubens Ramos Pereira (pela Contratada).

ATO: Contrato nº23 -2009 Processo Administrativo nº 3798/08
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Mineração Aráujo Indústria e Comércio Ltda
OBJETO: Fornecimento de Água Mineral – garrafão de 20 litros (com e sem
recepiente) e copo de 200 ml cx com 48 und., destinados à SETRANS-PI
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº027/2006
VALOR GLOBAL: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)
VALOR MENSAL: R$ 400,00 (Quatrocentos reais)
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (Doze) meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para despesa
decorrente  desta contratação correm por conta  do Estado do Piauí, por
intermédio da Secretaria dos Transportes.  Classificação Funcional: 26,
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 e Fonte de Recurso: 100/112
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 02.03.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Francisco Erivaldo Leite de Araújo (pela Contratada)

EXTRATOS DE TERMOS ADITIV OS A CONTRATOS

Termo Aditivo Nº 01 ao Contrato nº 71/2008 Processo Administrativo
nºAA.319.1.000143/2009
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Focus Comércio Representações e Serviços Ltda
OBJETO CONTRATUAL: Prestação de Serviços de Locação de 02 (duas)
máquinas fotocopiadoras/impressoras, uma com velocidade mínima de 25
pág/minuto e outra com velocidade mínima de 15 pág/minutos.
OBJETO DO ADITAMENTO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo
o acréscimo da locação de mais uma máquina fotocopiadora/impressora
com velocidade mínima de 15 páginas/minuto, pelo valor de R$ 440,00
(Quatrocentos e quarenta reais), elevando o custo anual para R$ 26.820,00
(vinte e seis mil e oitocentos e vinte reais) e valor mensal para R$ 2.235,00
(Dois mil e duzentos e trinta e cinco reais), a contar da data de assinatura
deste instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 02.03.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e José
Bezerra Veras Júnior (pela Contratada).

Termo Aditivo Nº 01 ao Contrato nº 10/2008 Processo Administrativo
46.000.1121/2008
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Servi-San Ltda
OBJETO CONTRATUAL: Prestação de Serviços de dois auxiliares
administrativos - Mão-de-Obra/mês
OBJETO DO ADITAMENTO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo
a prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses, a contar da data de
assinatura deste instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 24.03.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e José
Bezerra Veras  (pela Contratada).

           OF.  156


